De Sancta Virginitate 5,6 ML 40, 398. "*Sola Maria corpore ac spiritu simul virgo et mater. Ac per hoc illa una femina, non solum spiritu, verum etiam corpore, et mater est et virgo. Et mater quidem spiritu, non capit is nostri, quod est ipse Salvator, ex quo magis illa spir itua liter nata est; illa sed plane mater membrorum ejus, quod nos sumus; quia cooperata est charitate, ut fideles in Ecclesia nascerentur, quae illius capitis membra sunt: corpore vero ipsius capitis mater.a*

139 C. Dillenschneider, *op. cit.*, 102; E. Neubert, *op. cit.*, 62-3.

130 Neubert, *loc. cit.*

161 Roschini, *op. cit.*, 2.208; Plessis, *op. cit.*, 253; Garrigou-Lagrange, *op. cit.*, 190; Mayer, *op. cit.*, 148; Merkelbach, *op. cit.*, 304.

162 ML 14, 31 AB. "*Audeamus igitur dicere primitias Scripturarum omnium Evangelium esse; Evangelium vero primitias, Evangelium a Joanne traditum; cujus sensum percipere nemo potest, nisi qui supra pectus Jesu recubuerit, vel acceperit a Jesu Mariam, quae etiam ipsius mater fiat: adeo talem tantumque esse necesse est, qui Joannes alius sit futurus, ut quemadmodum Joannes, iidemetiam et istea Jesu Jesus existere ostendatur. Nam si nullus est Mariae filius, . . . praeterquam Jesus: dicitque Jesus mat r i: Ecce fi lius tuus, et non, ecce etiam hic est filius tuus: perinde est, ac si dixisset: Ecce hic est Jesus Quem genuisti. Etenim quisquis per-*

fectus est, non amplius vivit ipse, sed in ipso vivit Christus, Cunque in ipso vivit Christus, dicitur de eo Mariae: Ecce filius tuus Christus. "

163 O'Connor, *art. cit.*, 146; see also T. Koehler, *art. cit.*, 583.

164 Terrien, *op. cit.*, 70 ff; Garrigou-Lagrangé, *op. cit.*, 189; Neubert, *op. cit.*, 63; Bainvel, *op. cit.*, 84.

165 O. Vassall-Phillips, *op. cit.*, 248.

166 E.g., Campana, *op. cit.*, 286-8; Schrijvers, *op. cit.*, 94; Terrien, *op. cit.*, 80-1; Vassall-Phillips, *op. cit.*, 248; Garrigou-Lagrangé, *op. cit.*, 165; Bernard, *op. cit.*, 337; Roschini, *op. cit.*, 2.201; Smith, *op. cit.*, 114; Bittremieux, *op. cit.*, III; Bainvel, *op. cit.*, 56-62; One of the best historical resumes of the belief in the Spiritual Maternity through the years: G. Geenen, "Les Antecedents doctrineaux et historiques de la consecration du monde au coeur Immaculé de Marie," *Maria: Etudes sur la sainte Vierge* (ed. H. du Manoir, Paris; Beauchesne 1949) I. 837-49.

167 See G. Shea, *art. cit.*, 35-110.

Roschini, *op. cit.*, 2.206-7; 223-4; Garces, *op. cit.*, 135-6; 138; 140; Druwe, *art. cit.*, 443; Merkelbach, *op. cit.*, 302; Plessis, *op. cit.*, 299-300; Bover, *op. cit.*, 141-79, *passim*; Campana, *op. cit.*, 260; 264; Bainvel, *op. cit.*, 128; Most, *op. cit.*, 255-6; Terrien, *op. cit.*, *Tl*; C. Dillenschneider, *op. cit.*, 259-67; An article including all these liturgical references: J. Parent, "La Maternité Spirituelle de Marie dans la Liturgie Romaine," *Alma Soda Christi* 2 (Rome: Academia Mariana 1952) 234-48.